

证券代码：834793

证券简称：华强方特

主办券商：招商证券

华强方特文化科技集团股份有限公司

前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

公司通过自查发现，公司及公司下属部分子公司 2016 年年度报告、2017 年年度报告及 2018 年年度报告存在以下调整事项，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》，公司对以下事项的账务处理进行追溯调整：

1、公司及公司下属部分子公司 2016 年年度报告和 2017 年年度报告中部分预付账款与非流动资产相关的款项未在对应年度重分类至其他非流动资产，其中：2016 年度涉及金额 17,507,356.94 元，2017 年度涉及金额 8,989,040.07 元。

2、公司及公司下属部分子公司 2016 年度及 2017 年度待抵扣进项税金统一归集在其他流动资产，考虑到部分待抵扣进项税金抵扣时间超过一年，将该部分涉及金额重分类至其他非流动资产，其中：2016 年度涉及金额 207,649.09 元，2017 年度涉及金额 62,167,894.94 元。

3、公司下属子公司华强方特（深圳）智能技术有限公司(以下简称“深圳智能”)向深圳市申请“虚拟交互娱乐装备及控制系统研发”项目研发资助，于 2015 年 1 月获批与收益相关的政府资助 36 万元(文号：深科技创新计字〔2014〕2371 号)，2016 年度该资助通过验收并确认为营业外收入。2015 年度深圳智能收到该款项时确认为专项应付款，现将该笔金额重分类至递延收益，对应调整 2016 年年度报告年初数中的专项应付款和递延收益。

4、郑州华宇文化发展有限公司(以下简称“郑州华宇”)是由华强方特和郑

州牟中发展投资有限公司(以下简称“郑州牟中发展”)共同出资成立的有限公司, 该公司于 2013 年 10 月成立。成立时华强方特出资 4,500 万元, 持有郑州华宇 45% 的股份。2016 年度, 郑州牟中发展对郑州华宇增资 10,000 万元, 增资后华强方特持股比例变更为 22.50%。2017 年度, 郑州牟中发展进一步对郑州华宇增资 161,200 万元, 郑州华宇分别在 2017 年和 2018 年进行了账务处理, 最终华强方特持股比例变为 2.48%。现经查阅郑州华宇公司的股东会决议等相关文件并与郑州华宇沟通, 发现郑州华宇公司 2017 年度账务处理错误导致华强方特 2017 年度账务处理存在差错, 现对华强方特 2017 年度长期股权投资及资本公积进行追溯调整, 涉及金额-81,464,680.03 元。

5、公司通过自查发现, 因公司及公司下属部分子公司 2016 年及 2017 年公园内二次消费经营方式改变等原因, 为保持口径一致, 现对 2016 年年度报告及 2017 年年度报告中现金流量表“经营活动产生的现金流量”科目进行更正。其中: 2016 年度, 调减收到的其他与经营活动有关的现金 28,105,708.51 元, 调增购买商品、接受劳务支付的现金 1,642,523.20 元, 调减支付给职工以及为职工支付的现金 1,642,523.20 元, 调减支付的其他与经营活动有关的现金 28,105,708.51 元, 经营活动产生的现金流量净额不变; 2017 年度, 调增销售商品、提供劳务收到的现金 7,500,000.00 元, 调减收到的其他与经营活动有关的现金 63,994,522.25 元, 调减购买商品、接受劳务支付的现金 93,704,709.62 元, 调增支付给职工以及为职工支付的现金 28,704,709.62 元, 调增支付的其他与经营活动有关的现金 8,505,477.75 元, 经营活动产生的现金流量净额不变。

6、为合理归集营业成本和期间费用, 使财务报表更好的反映公司经营实质, 为投资者提供有效可比信息, 公司决定, 将与主题公园运营收入直接相关的费用, 主题公园运营过程中产生的水电费、经营中心及游客中心等人工薪酬、建管中心人员社保及公积金、项目资产的折旧、公园经营用地土地摊销等由期间费用调整至营业成本, 对应现金流量作同步调整。其中: 2016 年度调减销售费用 456,731,602.19 元、调减管理费用 136,725,714.55 元、调增营业成本 593,457,316.74 元、调增购买商品、接收劳务支付的现金 254,582,062.64 元、调减支付的其他与经营活动有关的现金 254,582,062.64 元; 2017 年度调减销售费用 452,321,534.04 元、调减管理费用 117,005,056.07 元、调增营业成本 569,326,590.11 元、调增购

买商品、接收劳务支付的现金 222,540,170.77 元、调减支付的其他与经营活动有关的现金 222,540,170.77 元；2018 年度调减销售费用 498,067,607.02 元、调减管理费用 129,212,069.27 元、调增营业成本 627,279,676.29 元、调增购买商品、接收劳务支付的现金 232,804,011.89 元、调减支付的其他与经营活动有关的现金 232,804,011.89 元。

7、公司通过自查发现，公司下属部分子公司将固定资产构建过程中支付的职工薪酬的现金划入了现金流量表“支付给职工以及为职工支付的现金”科目，现统一归集至购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金。其中：2016 年度调减支付给职工以及为职工支付的现金 23,726,088.13 元、调增购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 23,726,088.13 元；2017 年度调减支付给职工以及为职工支付的现金 29,006,003.72 元、调增购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 29,006,003.72 元；2018 年度调减支付给职工以及为职工支付的现金 41,872,559.13 元、调增购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 41,872,559.13 元。

8、依据 2018 年 9 月 7 日中华人民共和国财政部会计司《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》中关于政府补助在现金流量表中的列报的规定：企业实际收到的政府补助，无论是与资产相关还是与收益相关，在编制现金流量表时均作为经营活动产生的现金流量列报。公司根据上述规定要求，将收到的政府补助产生的现金流量统一归集至收到的其他与经营活动有关的现金。其中：2016 年调增收到的其他与经营活动有关的现金 10,000,000.00 元、调减收到的其他与筹资活动有关的现金 10,000,000.00 元；2017 年调增收到的其他与经营活动有关的现金 93,570,000.00 元、调减收到的其他与筹资活动有关的现金 93,570,000.00 元；2018 年调增收到的其他与经营活动有关的现金 55,120,000.00 元、调减收到的其他与筹资活动有关的现金 55,120,000.00 元。

9、公司通过自查发现，公司 2017 年度和 2018 年度熊出没系列大电影部分收入确认和成本归集存在不合理情况，为合理确认相关收入和归集成本，现对 2017 年度和 2018 年度相关数据进行更正。其中：2017 年度调减营业收入 9,488,353.75 元、调减营业成本 8,161,335.56 元、调减营业利润 1,327,018.19 元、调减利润总额 1,327,018.19 元、调减净利润 1,327,018.19 元、调减归属于母公司

净利润 1,327,018.19 元、调减应收账款及应收票据 3,688,353.75 元、调增存货 8,161,335.56 元、调增预收账款 5,800,000.00 元；2018 年度调减营业收入 7,697,345.39 元、调减营业成本 9,020,903.62 元、调增营业利润 1,323,558.23 元、调增利润总额 1,323,558.23 元、调增净利润 1,323,558.23 元、调增归属于母公司净利润 1,323,558.23 元、调减应收账款及应收票据 6,093,571.85 元、调增存货 6,090,111.89 元。

10、公司通过自查发现，2018 年度，公司通过购买理财产品产生的收益现金流量归集存在不合理，现对 2018 年度合并及母公司相关数据进行更正。调增合并及母公司取得投资收益收到的现金 29,741,758.75 元，调减合并及母公司收到的其他与经营活动有关的现金 4,354,060.41 元，调减合并及母公司收到的其他与投资活动有关的现金 25,387,698.34 元。

是否创新层公司：是 否

特别提示：挂牌公司因更正年报数据不会导致其不符合创新层标准。

二、表决和审议情况

2019 年 6 月 3 日，公司召开的第三届董事会第十一次会议审议通过《关于公司前期会计差错更正的议案》，表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

2019 年 6 月 3 日，公司召开第三届监事会第八次会议审议通过《关于公司前期会计差错更正的议案》，表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错的更正为非重大会计差错更正，符合公司实际经营和财务状况，能够更加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，同意对前期财务信息披露进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

立信会计师事务所（特殊普通合伙）在《关于华强方特文化科技集团股份有限公司前后期信息披露差异的专项说明》（信会师报字[2019]第 ZI10540 号）中

对本次会计差错更正做出了说明。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错的更正为非重大会计差错更正，符合公司实际经营和财务状况，能够更加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，同意对前期财务信息披露进行更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

本次会计差错的更正为非重大会计差错更正，符合公司实际经营和财务状况，能够更加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，我们一致同意本次针对前期会计差错的更正处理。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2016 年度母公司财务报表及合并财务报表、2017 年年度母公司财务报表及合并财务报表、2018 年度母公司财务报表及合并财务报表进行了追溯调整。

1.前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

| 项目 | (2016) 年 12 月 31 日和 (2016) 年度 | | | |
|-------|-------------------------------|------|-----------------------|-------|
| | 调整前 | 影响数 | 调整后 | 影响比例 |
| 资产总计 | 16,735,823,8 75.61 | 0.00 | 16,735,823,8 75.61 | 0.00% |
| 负债合计 | 9,770,616,92 3.26 | 0.00 | 9,770,616,92 3.26 | 0.00% |
| 未分配利润 | 3,208,355,50 5.10 | 0.00 | 3,208,355,50 5.10 | 0.00% |

| | | | | |
|------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|-------------|
| 归属于母公司所有者权益合计 | 6,527,934,38 7.57 | 0.00 | 6,527,934,38 7.57 | 0.00% |
| 少数股东权益 | 437,272,564. 78 | 0.00 | 437,272,564. 78 | 0.00% |
| 所有者权益合计 | 6,965,206,95 2.35 | 0.00 | 6,965,206,95 2.35 | 0.00% |
| 营业收入 | 3,359,879,81 2.82 | 0.00 | 3,359,879,81 2.82 | 0.00% |
| 营业成本 | 773,137,785. 44 | 593,457,31 6.74 | 1,366,595,10 2.18 | 76.76 % |
| 销售费用 | 1,092,488,29 3.15 | -456,731,6 02.19 | 635,756,690. 96 | -41.81 % |
| 管理费用 | 695,947,580. 68 | -265,724,3 11.63 | 430,223,269. 05 | -38.18 % |
| 净利润 | 708,456,327. 74 | 0.00 | 708,456,327. 74 | 0.00% |
| 其中：归属于母公司所有者的净利润 | 710,840,078. 76 | 0.00 | 710,840,078. 76 | 0.00% |
| 少数股东损益 | -2,383,751.02 | 0.00 | -2,383,751.02 | 0.00% |
| 预付账款 | 73,547,301.7 9 | -17,507,35 6.94 | 56,039,944.8 5 | -23.80 % |
| 其他流动资产 | 56,638,009.0 1 | -207,649.0 9 | 56,430,359.9 2 | -0.37 % |
| 流动资产总计 | 1,056,245,96 8.99 | -17,715,00 6.03 | 1,038,530,96 2.96 | -1.68 % |
| 其他非流动资产 | 166,104,163. 00 | 17,715,006 .03 | 183,819,169. 03 | 10.66 % |
| 非流动资产总计 | 15,679,577,9 06.62 | 17,715,006 .03 | 15,697,292,9 12.65 | 0.11% |

| | | | | |
|-------------------------|------------------------|---------------------|-----------------------|-------------|
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 316,199,315. 86 | -18,105,70 8.51 | 298,093,607. 35 | -5.73 % |
| 经营活动现金流入小计 | 4,172,450,45 4.86 | -18,105,70 8.51 | 4,154,344,74 6.35 | -0.43 % |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 497,853,862. 03 | 256,224,58 5.84 | 754,078,447. 87 | 51.47 % |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 972,516,798. 22 | -25,368,61 1.33 | 947,148,186. 89 | -2.61 % |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 903,021,463. 22 | -282,687,7 71.15 | 620,333,692. 07 | -31.30 % |
| 经营活动现金流出小计 | 2,885,147,62 7.87 | -51,831,79 6.64 | 2,833,315,83 1.23 | -1.80 % |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,287,302,82 6.99 | 33,726,088 .13 | 1,321,028,91 5.12 | 2.62% |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 1,570,419,09 7.60 | 23,726,088 .13 | 1,594,145,18 5.73 | 1.51% |
| 投资活动现金流出小计 | 1,899,794,00 3.84 | 23,726,088 .13 | 1,923,520,09 1.97 | 1.25% |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,891,679,6 92.36 | -23,726,08 8.13 | -1,915,405,7 80.49 | 1.25% |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 93,596,616.6 6 | -10,000,00 0.00 | 83,596,616.6 6 | -10.68 % |
| 筹资活动现金流入小计 | 4,818,996,61 6.66 | -10,000,00 0.00 | 4,808,996,61 6.66 | -0.21 % |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 576,408,237. 13 | -10,000,00 0.00 | 566,408,237. 13 | -1.73 % |
| | | | | |
| 项目 | (2017)年12月31日和(2017)年度 | | | |
| | 调整前 | 影响数 | 调整后 | 影响 |

| | | | | 比例 |
|------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|-------------|
| 资产总计 | 18,379,927,9 47.58 | -76,991,69 8.22 | 18,302,936,2 49.36 | -0.42 % |
| 负债合计 | 8,814,097,79 6.59 | 5,800,000. 00 | 8,819,897,79 6.59 | 0.07% % |
| 未分配利润 | 3,767,088,54 1.30 | -1,327,018. 19 | 3,765,761,52 3.11 | -0.04 % |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 8,987,926,41 0.10 | -82,791,69 8.22 | 8,905,134,71 1.88 | -0.92 % |
| 少数股东权益 | 577,903,740. 89 | 0.00 | 577,903,740. 89 | 0.00% % |
| 所有者权益合计 | 9,565,830,15 0.99 | -82,791,69 8.22 | 9,483,038,45 2.77 | -0.87 % |
| 营业收入 | 3,862,943,26 4.91 | -9,488,353. 75 | 3,853,454,91 1.16 | -0.25 % |
| 营业成本 | 1,114,578,71 8.65 | 561,165,25 4.55 | 1,675,743,97 3.20 | 50.35 % |
| 销售费用 | 1,172,513,51 3.13 | -452,321,5 34.04 | 720,191,979. 09 | -38.58 % |
| 管理费用 | 706,928,880. 23 | -270,059,3 15.69 | 436,869,564. 54 | -38.20 % |
| 营业利润 | 895,009,060. 42 | -1,327,018. 19 | 893,682,042. 23 | -0.15 % |
| 利润总额 | 901,236,357. 95 | -1,327,018. 19 | 899,909,339. 76 | -0.15 % |
| 净利润 | 747,602,862. 79 | -1,327,018. 19 | 746,275,844. 60 | -0.18 % |
| 其中：归属于母公司所有者的净利润 | 748,319,396. 91 | -1,327,018. 19 | 746,992,378. 72 | -0.18 % |

| | | | | |
|----------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|-------------|
| 少数股东损益 | -9,981,392.0 3 | 0.00 | -9,981,392.0 3 | 0.00% |
| 应收票据及应收账款 | 264,592,922. 25 | -3,688,353. 75 | 260,904,568. 50 | -1.39 % |
| 存货 | 253,643,607. 04 | 8,161,335. 56 | 261,804,942. 60 | 3.22% |
| 预付账款 | 75,219,527.9 8 | -8,989,040. 07 | 66,230,487.9 1 | -11.95 % |
| 其他流动资产 | 1,038,201,43 7.12 | -62,167,89 4.94 | 976,033,542. 18 | -5.99 % |
| 流动资产总计 | 2,063,457,12 2.32 | -66,683,95 3.20 | 1,996,773,16 9.12 | -3.23 % |
| 长期股权投资 | 995,016,302. 75 | -81,464,68 0.03 | 913,551,622. 72 | -8.19 % |
| 其他非流动资产 | 157,604,155. 00 | 71,156,935 .01 | 228,761,090. 01 | 45.15 % |
| 非流动资产总计 | 16,316,470,8 25.26 | -10,307,74 5.02 | 16,306,163,0 80.24 | -0.06 % |
| 预收账款 | 280,144,999. 43 | 5,800,000. 00 | 285,944,999. 43 | 2.07% |
| 流动负债合计 | 3,759,861,44 4.57 | 5,800,000. 00 | 3,765,661,44 4.57 | 0.15% |
| 资本公积 | 3,895,539,90 2.65 | -81,464,68 0.03 | 3,814,075,22 2.62 | -2.09 % |
| 负债和股东权益总计 | 18,379,927,9 47.58 | -76,991,69 8.22 | 18,302,936,2 49.36 | -0.42 % |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 3,824,553,60 7.31 | 7,500,000. 00 | 3,832,053,60 7.31 | 0.20% |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 289,390,769. | 29,575,477 | 318,966,247. | 10.22 |

| | | | | |
|-------------------------|-------------------------------|------------|--------------|--------|
| | 39 | .75 | 14 | % |
| 经营活动现金流入小计 | 4,113,944,37 | 37,075,477 | 4,151,019,85 | 0.90% |
| | 6.70 | .75 | 4.45 | |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 628,494,487. | 128,835,46 | 757,329,948. | 20.50 |
| | 75 | 1.15 | 90 | % |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 1,060,944,94 | -301,494.1 | 1,060,643,45 | -0.03 |
| | 6.64 | 0 | 2.54 | % |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 887,599,429. | -214,034,6 | 673,564,736. | -24.11 |
| | 37 | 93.02 | 35 | % |
| 经营活动现金流出小计 | 3,111,387,33 | -85,500,72 | 3,025,886,61 | -2.75 |
| | 9.34 | 5.97 | 3.37 | % |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,002,557,03 | 122,576,20 | 1,125,133,24 | 12.23 |
| | 7.36 | 3.72 | 1.08 | % |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 1,255,534,88 | 29,006,203 | 1,284,541,08 | 2.31% |
| | 1.60 | .72 | 5.32 | |
| 投资活动现金流出小计 | 2,350,937,23 | 29,006,203 | 2,379,943,43 | 1.23% |
| | 1.44 | .72 | 5.16 | |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -2,246,918,9 | -29,006,20 | -2,275,925,1 | 1.29% |
| | 28.51 | 3.72 | 32.23 | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 147,738,700. | -93,570,00 | 54,168,700.0 | -63.33 |
| | 00 | 0.00 | 0 | % |
| 筹资活动现金流入小计 | 3,495,964,71 | -93,570,00 | 3,402,394,71 | -2.68 |
| | 8.65 | 0.00 | 8.65 | % |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 1,056,107,27 | -93,570,00 | 962,537,277. | -8.86 |
| | 7.22 | 0.00 | 22 | % |
| | | | | |
| | (2018) 年 12 月 31 日和 (2018) 年度 | | | |
| 项目 | | | | |
| | 调整前 | 影响数 | 调整后 | 影响比例 |

| | | | | |
|------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|-------------|
| 资产总计 | 19,343,019,4 96.11 | -3,459.96 | 19,343,016,0 36.15 | 0.00% |
| 负债合计 | 9,233,080,25 4.48 | 0.00 | 9,233,080,25 4.48 | 0.00% |
| 未分配利润 | 4,287,948,45 8.50 | -3,459.96 | 4,287,944,99 8.54 | 0.00% |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 9,503,431,89 2.77 | -3,459.96 | 9,503,428,43 2.81 | 0.00% |
| 少数股东权益 | 606,507,348. 86 | 0.00 | 606,507,348. 86 | 0.00% |
| 所有者权益合计 | 10,109,939,2 41.63 | -3,459.96 | 10,109,935,7 81.67 | 0.00% |
| 营业收入 | 4,345,437,91 6.58 | -7,697,345. 39 | 4,337,740,57 1.19 | -0.18 % |
| 营业成本 | 1,199,893,66 5.41 | 618,258,77 2.67 | 1,818,152,43 8.08 | 51.53 % |
| 销售费用 | 1,476,605,53 4.61 | -498,067,6 07.02 | 978,537,927. 59 | -33.73 % |
| 管理费用 | 674,053,712. 72 | -129,212,0 69.27 | 544,841,643. 45 | -19.17 % |
| 营业利润 | 891,575,366. 60 | 1,323,558. 23 | 892,898,924. 83 | 0.15% |
| 利润总额 | 895,442,408. 14 | 1,323,558. 23 | 896,765,966. 37 | 0.15% |
| 净利润 | 776,642,695. 72 | 1,323,558. 23 | 777,966,253. 95 | 0.17% |
| 其中：归属于母公司所有者的净利润 | 786,624,087. 75 | 1,323,558. 23 | 787,947,645. 98 | 0.17% |
| 少数股东损益 | -9,981,392.0 | 0.00 | -9,981,392.0 | 0.00% |

| | | | | |
|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|----------|
| | 3 | | 3 | |
| 应收票据及应收账款 | 161,509,003.09 | -6,093,571.85 | 155,415,431.24 | -3.77% |
| 存货 | 409,444,459.06 | 6,090,111.89 | 415,534,570.95 | 1.49% |
| 流动资产总计 | 2,100,260,818.21 | -3,459.96 | 2,100,257,358.25 | 0.00% |
| 负债和股东权益总计 | 19,343,019,496.11 | -3,459.96 | 19,343,016,036.15 | 0.00% |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 222,315,465.87 | 50,765,939.59 | 273,081,405.46 | 22.84% |
| 经营活动现金流入小计 | 5,552,948,416.36 | 50,765,939.59 | 5,603,714,355.95 | 0.91% |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 773,796,045.03 | 232,804,011.89 | 1,006,600,056.92 | 30.09% |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 1,305,246,767.13 | -41,872,559.13 | 1,263,374,208.00 | -3.21% |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 1,151,260,932.76 | -232,804,011.89 | 918,456,920.87 | -20.22% |
| 经营活动现金流出小计 | 3,721,968,456.10 | -41,872,559.13 | 3,680,095,896.97 | -1.13% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,830,979,960.26 | 92,638,498.72 | 1,923,618,458.98 | 5.06% |
| 取得投资收益收到的现金 | 4,720,000.00 | 29,741,758.75 | 34,461,758.75 | 630.12% |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | 25,387,698.34 | -25,387,698.34 | 0.00 | -100.00% |
| 投资活动现金流入小计 | 3,097,788,846.62 | 4,354,060.41 | 3,102,142,907.03 | 0.14% |

| | | | | |
|-------------------------|-------------------|----------------|-------------------|----------|
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 1,325,711,084.23 | 41,872,559.13 | 1,367,583,643.36 | 3.16% |
| 投资活动现金流出小计 | 4,166,716,425.91 | 41,872,559.13 | 4,208,588,985.04 | 1.00% |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,068,927,579.29 | -37,518,498.72 | -1,106,446,078.01 | 3.51% |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 55,120,000.00 | -55,120,000.00 | 0.00 | -100.00% |
| 筹资活动现金流入小计 | 1,960,158,000.00 | -55,120,000.00 | 1,905,038,000.00 | -2.81% |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -321,462,522.52 | -55,120,000.00 | -376,582,522.52 | 17.15% |

2、前期会计差错对比较期间母公司财务报表主要数据的影响如下：

| 项目 | (2017)年12月31日和(2017)年度 | | | |
|-----------|------------------------|----------------|-------------------|--------|
| | 调整前 | 影响数 | 调整后 | 影响比例 |
| 长期股权投资 | 6,895,352,666.04 | -81,464,680.03 | 6,813,887,986.01 | -1.18% |
| 非流动资产总计 | 6,935,903,056.24 | -81,464,680.03 | 6,854,438,376.21 | -1.17% |
| 资产总计 | 11,080,794,925.17 | -81,464,680.03 | 10,999,330,245.14 | -0.74% |
| 资本公积 | 2,650,676,045.27 | -81,464,680.03 | 2,569,211,365.24 | -3.07% |
| 所有者权益合计 | 7,309,458,939.22 | -81,464,680.03 | 7,227,994,259.19 | -1.11% |
| 负债和股东权益总计 | 11,080,794,925.17 | -81,464,680.03 | 10,999,330,245.14 | -0.74% |

| 项目 | (2018)年12月31日和(2018)年度 | | | |
|----------------|------------------------|--------------------|----------------------|--------------|
| | 调整前 | 影响数 | 调整后 | 影响比例 |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 8,733,710,64 5.10 | -4,354,060. 41 | 8,729,356,58 4.69 | -0.05 % |
| 经营活动现金流入小计 | 8,733,710,64 5.10 | -4,354,060. 41 | 8,729,356,58 4.69 | -0.05 % |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 820,661,779. 11 | -4,354,060. 41 | 816,307,718. 70 | -0.53 % |
| 取得投资收益收到的现金 | 674,720,000. 00 | 29,741,758 .75 | 704,461,758. 75 | 4.41% |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | 25,387,698.3 4 | -25,387,69 8.34 | 0.00 | -100.0 0% |
| 投资活动现金流入小计 | 3,767,628,67 6.22 | 4,354,060. 41 | 3,771,982,73 6.63 | 0.12% |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -462,011,323 .78 | 4,354,060. 41 | -457,657,263 .37 | -0.94 % |

八、备查文件目录

《华强方特文化科技集团股份有限公司第三届董事会第十一次会议决议》

《华强方特文化科技集团股份有限公司第三届监事会第八次会议决议》

华强方特文化科技集团股份有限公司

董事会

2019年6月4日